206006/206006-2015-4550(1)

№206006-2015-4550

от 30 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2015 года № 137

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 66

"Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ

Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Ленинградской области,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 марта 2013 года № 66, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области Дрозденко

206006/206006-2015-4556(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 апреля 2015 года № 137

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Ленинградской области,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области

от 7 марта 2013 года № 66

1. Пункт 1.6 после слов "финансовом году" дополнить словами
"и плановом периоде".

2. Подпункты "з", "к", "м", "н" пункта 2.2 признать утратившими силу.
3. Дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:
"2.3. При подготовке государственной программы разрабатываются

следующие дополнительные и обосновывающие материалы:
а) обоснование состава и значений соответствующих целевых

индикаторов и показателей государственной программы по этапам
ее реализации и оценка влияния внешних факторов и условий
на их достижение;

б) описание мер государственного регулирования и управления
рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей
государственной программы;

в) оценка планируемой эффективности государственной программы;
г) в случае использования налоговых, кредитных и иных

инструментов, а также в случае предоставления субсидий юридическим
лицам и (или) физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг -
обоснование необходимости применения указанных инструментов
для достижения цели и конечных результатов государственной программы
с финансовой оценкой по годам и этапам ее реализации.

Дополнительные и обосновывающие материалы не входят в состав
государственной программы.".

4. Пункты 2.3 — 2.12 считать соответственно пунктами 2.4 — 2.13.
5. Абзац третий пункта 2.4 признать утратившим силу.
6. Абзац шестой пункта 2.6 исключить.
7. В пункте 3.6:
абзац второй изложить в следующей редакции:
"В случае получения замечаний в ходе согласования проекта

постановления Правительства Ленинградской области об утверждении
государственной программы проект должен быть доработан ответственным
исполнителем с учетом полученных замечаний и направлен на повторное
согласование в срок не более 5 рабочих дней с даты получения таких
замечаний.";

206006/206006-2015-4556(1)

дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего
содержания:

"В случае если замечания ответственным исполнителем
не принимаются, к проекту постановления Правительства Ленинградской
области об утверждении государственной программы прилагаются
замечания и заключение ответственного исполнителя на замечания.

В случае если ответственным исполнителем не принимаются
замечания соисполнителей и участников государственной программы,
к проекту прилагаются замечания соисполнителей и участников
и протоколы согласительных совещаний.";

абзац третий считать абзацем пятым.
8. В пункте 3.8 слова "государственных, долгосрочных

(региональных) и ведомственных целевых программ" заменить словами
"государственных программ и ведомственных целевых программ".

9. В пункте 3.12:
абзац второй признать утратившим силу;
дополнить абзацами следующего содержания:
"Внесение изменений в государственную программу путем изложения

государственной программы в новой редакции не допускается.
Структурная единица государственной программы может быть

изложена в новой редакции только в случае внесения существенных
изменений.

Внесение изменений в параметры государственной программы,
относящиеся к завершившемуся финансовому году, не допускается.".

10. В пункте 5.2:
в абзаце первом слова "ожидаемых результатов" исключить;
в абзаце седьмом слова "указанных объектов" заменить словами

"основных мероприятий (групп объектов)";
дополнить абзацем следующего содержания:
"Перечень объектов, строительство, реконструкция и модернизация

которых предусмотрены в рамках государственной программы,
формируется ответственным исполнителем в порядке и по формам,
установленным Методическими указаниями, и утверждается отдельным
постановлением Правительства Ленинградской области.".

11. В пунктах 5.7 и 5.8 слова "план-график" в соответствующих числе
и падеже заменить словом "план" в соответствующих числе и падеже.

12. В пункте 5.13:
дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
"сведения об участии муниципальных образований Ленинградской

области в государственных программах.";
абзац восьмой считать абзацем девятым.

206006/206006-2015-4556(1)

13. В пункте 6.1 абзац десятый изложить в следующей редакции:
" совместно с соисполнителями и участниками государственной

программы проводит оценку регулирующего воздействия государственной
программы в соответствии с порядком, установленным Правительством
Ленинградской области.".

14. В пунктах 6.2 и 6.3 абзац седьмой изложить в следующей
редакции:

"участвуют в оценке регулирующего воздействия государственной
программы в соответствии с порядком, установленным Правительством
Ленинградской области.".

15. В приложении к Порядку (Паспорт государственной программы
Ленинградской области) слова "Программно-целевые инструменты
государственной программы", "Целевые индикаторы и показатели
государственной программы" исключить.